

## Nilfisk Takvask rengjøringsmiddel - Januar 2010

I forbindelse med lanseringen av Nilfisk Takvasker, har det blitt laget en liste med Ofte stilte spørsmål.

Spørsmål	Svar
<b>PÅFØRING.</b>	
Jeg er i tvil om produktet kan skade/misfarge overflaten jeg vil behandle.	En mengde forsøk med forskjellige materialer har blitt utført. Disse viser at produktet ikke angriper materialer som en kommer i forbindelse med ved bruk av produktet.
Jeg har påført produktet på taket/flisene/veggen, og kan se at produktet har misfarget overflaten.	Virkningen av behandlingen kan bli oppfattet som beskrevet. Årsaken er at når algene tørker ut, så mister de fargen -og gir ofte et grå/matt utseende. Dette fargeskiftet kan oppfattes som en "misfarging".
Jeg har behandlet taket /flisene/ veggen og jeg tror materialet har blitt skadet.	Det som skjer er at alger kan ha skadet taket. For eksempel gjennom sprekker og lignende Når algene dør og blir fjernet fra taket, vil for eksempel biter av taket (veldig typisk for eternitt) gi uttrykk av at produktet har angrepet takoverflaten, men dette er ikke tilfelle. Med andre ord, det er algene som har gjort materialet porøst.
Jeg har behandlet taket/ flisene/ veggen og kan ikke se noen effekt av behandlingen.	Det kan være flere årsaker: 1) Dersom det har regnet ved påføring av produktet, kan effekten utebli. For best resultat bør det være ca. 2 døgn med tørt vær etter utleggingen. Hvis det for eksempel regner dagen etter påføringen, vil du allikevel oppnå god effekt. 2) Temperaturen er under 5 °C. Ved lave temperaturer reduseres effekten av produktet. For best resultat bør påføringen skje i løpet av våren/sommeren. 3) Algene på taket kan bli så "massive" at taket trenger rengjøring flere ganger, om mulig med økt dosering.
Jeg har et Eternitt tak. Kan jeg rengjøre taket med høytrykksvasker.	Det er ikke noe problem forbundet med utlegging av Takvask under lavt trykk. Dersom du ønsker å gjøre rent taket med høytrykksvasker, vil det alltid være en god idé å rådføre deg med lokale myndigheter før igangsetting.
Kan jeg fjerne mose i plenen.	Nei, dette kan ikke anbefales.

Spørsmål	Svar
Dersom rengjøringsmiddelet kommer i kontakt med planter (roser, blomster etc.) Hva skjer	Grønne blader vil visne/bli brune. Men, plantene dør ikke - det vil være som normalt neste år
Jeg leser på etiketten at jeg ikke må tømme produktet i avløp/kloakken.	Produktet bør ikke i konsentrert form tømmes i kloakken. Med andre ord,- produktet må fortynnes før bruk/påføring!

Jeg bruker vanligvis Roalon / Borup Cleaner - Kan jeg påføre Takvask i stedet	Ja
<b>DOSERING - DEKNING</b>	
Hvor mange m2 dekker 5 liter med en dosering på 4%	Det avhenger av hvilken maskin du har. Dersom du bruker en C 120 / E 130 / E 140 kan en forvente ca. 170 - 180 m2. Det vil si at for et hus på ca. 140 m2 (takvinkel på ca. 25-40°) vil du trenge 5 liter med en dosering på 3-4%
Dosing	Avhengig av hvor skittent det er. Er det kun et lite lag, vil 2-4% være nok.

<b>1. FØRSTEHJELPS-TILTAK</b>	
Jeg har pustet inn innholdet (sprayen) og føler meg svimmel	I så tilfelle, er det viktig å stoppe påføringen og få frisk luft umiddelbart. Dersom du ubehaget vedvarer: ta kontakt med lege.
Jeg har fått innholdet på huden	Fjern forurensede klær umiddelbart. Rens huden og wask grundig med vann og såpe. Smør inn huden med en fet hudkrem. Dersom det oppstår hud-irritasjon, sår eller andre forandringer: Ta kontakt med lege.
Jeg har fått innholdet i øynene	Skyll umiddelbart med vann eller salt-oppløsning i minst 15 minutter. Dersom du bruker kontakt-linser, fjernes disse og øyet åpnes helt. Dersom irritasjonen vedvarer: Ta kontakt med lege. Fortsett å rense, selv under transport til lege/sykehus.
Jeg har svelget innholdet	Skyll munnen grundig umiddelbart. Unngå brekninger, da dette øker risikoen for å få produktet i lungene. Dersom det oppstår brekninger, hold hodet lavt for å unngå oppkast i lungene. Tilkall ambulanse umiddelbart.
<b>HMSD - Sikkerhetsdatablad</b>	
Hvordan kan jeg få ta i datablad	<a href="http://www.nilfisk-alto.com">www.nilfisk-alto.com</a>